

HMS-policy

Vår Helse, Miljø og Sikkerhets-policy er en grunnleggende del av vår organisasjonsdrift og er en integrert del av å nå våre forretningsmål. Vi anerkjenner at å tilby et trygt og sunt arbeidsmiljø og å beskytte miljøet er avgjørende for den langsiktige suksessen til vår virksomhet. Vår HMS-policy er derfor utformet for å ikke bare overholde internasjonale konvensjoner og lovgivning, men også for å overgå dem der det er mulig.

For å sikre suksess for vår HMS-policy, har vi etablert et omfattende HMS-styringssystem som inkluderer følgende elementer:

- **Planlegging:** Vi har utviklet en HMS-styringsplan som setter våre mål, målsettinger og strategier for å oppnå våre HMS-mål.
- **Implementering:** Vi har sikret at alle relevante retningslinjer, prosedyrer og retningslinjer er iverksatt effektivt i hele organisasjonen vår for å fremme HMS på høyt plan.
- **Overvåkning og evaluering:** Vi overvåker vår HMS-ytelse gjennom regelmessige inspeksjoner, revisjoner og vurderinger, og evaluerer vår ytelse mot våre mål og målsetninger. Vi bruker også denne informasjonen til kontinuerlig å forbedre vår HMS-ytelse.
- **Kommunikasjon og opplæring:** Vi kommuniserer vår HMS-policy og mål til alle interessenter, inkludert ansatte, kunder og leverandører. Vi gir opplæring til våre ansatte for å sikre at de er klar over HMS-farer og vet hvordan de skal håndtere dem.
- **Rapportering:** Vi rapporterer regelmessig om vår HMS-ytelse til våre interessenter for å sikre åpenhet og ansvarlighet.

Vårt engasjement for HMS strekker seg utover vår organisasjon og ut i det brede samfunnet. Vi samarbeider med andre bedrifter og interessenter for å fremme HMS-bevissthet og å håndtere eventuelle HMS-problemer som måtte oppstå. Vi støtter også forsknings- og utviklingsinitiativer for å forbedre HMS-praksis og teknologier.

Oppsummert er vår HMS-policy utformet for å sikre at vi opererer på en trygg, helsefremmende og miljømessig bærekraftig måte. Ved å overholde internasjonale konvensjoner og lovgivning, og implementere et omfattende HMS-styringssystem, er vi forpliktet til kontinuerlig å forbedre vår HMS-ytelse og bidra til en trygg og bærekraftig fremtid for alle.